
СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
15 ноября 2022 года                                                                                   № 1267 

с.Левокумское 

 
О проведении мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с 
коррупцией 09 декабря 2022 года 
 

 

В целях повышения правовой культуры, формирования 

антикоррупционного правосознания граждан и в связи с проведением 

Международного дня борьбы с коррупцией 09 декабря 2022 года, 

администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить План мероприятий, посвященных Международному дню 

борьбы с коррупцией 09 декабря 2022 года (далее - План), согласно 

приложению. 

 

2. Ответственным исполнителям: 

2.1. Обеспечить проведение мероприятий согласно утверждённому 

Плану; 

2.2. Предоставить информацию о проделанной работе в срок                    

до 20 декабря 2022 года в отдел правового и кадрового обеспечения 

администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского 

края.  

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа 

Ставропольского края Лазареву Е.Л. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
Глава Левокумского муниципального  
округа Ставропольского края                                                            А.Н.Иванов 
 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

 
постановлением администрации 
Левокумского муниципального 
округа Ставропольского края 

от 15 ноября 2022 года № 1267 
 

 

 

ПЛАН 

 
мероприятий, посвященных Международному дню 

борьбы с коррупцией 09 декабря 2022 года 
  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата  Ответственный 

за проведение 
 

1 2 3 4 

 

1 Творческий конкурс «Наш выбор – мир 
без коррупции!» среди учащихся 9-11 
классов общеобразовательных 
организаций Левокумского 
муниципального округа 
Ставропольского края  

14 ноября –  

30 ноября 2022 

Лазарева Е.Л. 

Сивкаева И.А. 

 

2 Стрит акция с раздачей листовок 

«КОРРУПЦИЯПРОТИВ» 

декабрь 2022 Лазарева Е.Л. 

Сивкаева И.А. 

 

3 Круглый стол «Из истории коррупции» 05 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Галанов И.Г. 

4 Просмотр видеороликов по 

антикоррупционной тематике  

05 декабря –  

09 декабря 2022 

Шевченко Е.А. 

5 Проведение в общеобразовательных 

организациях Левокумского 

муниципального округа 

Ставропольского края классных часов 

«Мы против коррупции!» 

05 декабря –  

09 декабря 2022 

Шевченко Е.А. 

6 Волонтерская акция с раздачей 

буклетов по противодействию 

коррупции «Что нужно знать о 

коррупции» 

05 декабря –  

09 декабря 2022 

Шевченко Е.А. 

7 Открытый диалог «Потребности и 

желания» с участием учащихся 1-4 

классов общеобразовательных 

05 декабря –  

09 декабря 2022 

Шевченко Е.А. 



1 2 3 4 

организаций Левокумского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

8 Социологический опрос среди 

учащихся 9-11 классов 

общеобразовательных организаций 

Левокумского муниципального округа 

Ставропольского края и их родителей 

«Сталкивались ли вы с проявлениями 

коррупции» 

05 декабря –  

09 декабря 2022 

Шевченко Е.А. 

9 Конкурс плакатов и рисунков на тему 

«Коррупция глазами детей» среди 

учащихся 7-9 классов 

общеобразовательных организаций 

Левокумского муниципального округа 

Ставропольского края  

05 декабря –  

09 декабря 2022 

Шевченко Е.А. 

10 Квест «Вместе против коррупции» для 

учащихся 9 классов 

общеобразовательных организаций 

Левокумского муниципального округа 

Ставропольского края 

06 декабря 2022 Шевченко Е.А. 

11 Совещание с руководителями 

образовательных организаций 

Левокумского муниципального округа 

Ставропольского края по вопросам 

профилактики коррупционных 

правонарушений 

 

08 декабря 2022 Шевченко Е.А. 

12 Правовое путешествие «Жить по 

совести и чести» 

08 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Сандакова Е.Н. 

13 Час правового просвещения для 

работников культуры 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

 

14 Библиотечный цитатник «Коррупция — 

это коррозия власти» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Сандакова Е.Н. 

15 Информ-минутка «Коррупции «Нет!» 09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Запорожцева Е.А. 

16 Диалог-рассуждение «Жить по совести 

и чести» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Запорожцева Е.А. 



1 2 3 4 

17 Блиц-опрос в социальных сетях «Легко 

ли всегда быть честным?» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Сандакова Е.Н. 

18 Мозговой штурм «Коррупция в 

современном обществе»  

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Сандакова Е.Н.. 

19 Час полезного разговора «Коррупция: 

ответственность и последствия» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Запорожцева Е.А. 

20 Час правовой информации «Азбука 

коррупции» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Запорожцева Е.А. 

21 Познавательный час «В паутине 

коррупции» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Запорожцева Е.А. 

22 Диспут «Коррупция в общественной 

жизни» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Запорожцева Е.А. 

23 Флаер - акция «Международный день 

борьбы с коррупцией» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Сандакова Е.Н. 

24 Информ-ревю «А вы знаете, что такое 

коррупция? » 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Запорожцева Е.А. 

25 Информ-досье «О коррупции вслух»  09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Запорожцева Е.А. 

26 Информационно – познавательный час 

«Скажем коррупции «Нет!» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Запорожцева Е.А. 

27 Видео лекторий 

«Коррупция - угроза обществу» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Запорожцева Е.А. 

28 Информационный ликбез «Живи 

честно» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Сандакова Е.Н. 

29 Правовой портфель «Поколение  Мы - 

выбирает честность» 

 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Сандакова Е.Н. 

30 Видео-переменка «Жить по совести и 

чести» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Сандакова Е.Н. 

32 Обмен мнений «Можно ли быть 

успешным без коррупции» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Сандакова Е.Н. 



1 2 3 4 

33 Информ-дайджест «Человек и закон: 

Антикоррупционное законодательство» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Сандакова Е.Н. 

34 Тематический обзор «Немного о 

коррупции» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Сандакова Е.Н. 

35 Урок права «Вместе против 

коррупции» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Запорожцева Е.А. 

36 Интеллектуальная игра «Под защитой 

закона» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Запорожцева Е.А. 

37 Игровая ситуация «Честен тот, кто 

работает на совесть!» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Сандакова Е.Н. 

38 Акция «Коррупция в современном 

мире» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Запорожцева Е.А. 

39 Навигация справедливости «Наш выбор 

жить по совести» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Сандакова Е.Н. 

40 Правовая игра «Взятка или подарок?» 09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Запорожцева Е.А. 

41 Информационный час «Стоп! 

Коррупция» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Запорожцева Е.А. 

42 Тематический вечер «Вместе против 

коррупции» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Сандакова Е.Н. 

43 Беседа диалог «Строим будущее без 

коррупции» 

09 декабря 2022 Резинкина О.А. 

Сандакова Е.Н. 

44 Деловая игра для учащихся 9-11 

классов общеобразовательных 

организаций Левокумского 

муниципального округа 

Ставропольского края «Мы против 

коррупции» 

декабрь 2022 Багренцева А.А. 

45 Деловая игра с работающей молодежью 

Левокумского муниципального округа 

Ставропольского края на тему 

декабрь 2022 Багренцева А.А. 



1 2 3 4 

«Молодежь против коррупции» 

46 «Круглый стол» с участием 

представителей правоохранительных 

органов, прокуратуры, средств 

массовой информации и институтов 

гражданского общества по вопросам 

противодействия коррупции в 

Левокумском муниципальном округе 

Ставропольского края 

09 декабря 2022 

 

Лазарева Е.Л. 

Сивкаева И.А. 

 
 

______________________ 


